Sacra Cesarea Majestas Catholica pro se et Sacro Romano Imperio consentit, ut, si quando Ducatum Hetruriæ, aut Ducatus Parmæ et Placentiæ, ceu in Tractatu Londinensi anno millesimo septingentesimo decimo octavo, ad pristina superioritatis imperialis jura, ab omnibus partibus compascissentibus agnita indubitata Imperii, ex defectu posteritatis masculinæ vacare contingeret; filius Serenissimi Hispaniarum Regis ex Regina vivente, natâ Principe Parmensi, primogenitus, hujusque descendentes masculi ex legitimo matrimonio nati, iisque deficientibus, secundus, aut alii postgeniti ejusdem Regis Reginaque filii, pariter cum eorum posteris masculis ex legitimo matrimonio natis aut nascituris, in omnibus dictis Ducatibus et Provinciis, juxta datas jam literas expectativæ eventuales investituram continentibus, succedant; oppido tamen Liburno, portu libero, uti nunc est, perpetuò permanente.

[236]

Promete asimismo el Rey Católico que cederá al dicho Príncipe Infante su hijo la plaza de Portolongon, con lo demás que posee en la Isla de Elva, luego que llegue el mencionado caso; y que ni él, ni otro alguno de sus sucesores en el Reyno de España, podrá jamás encargarse de la tutela del Príncipe que poseyere todos estos Ducados, ó solo alguno de ellos, y que no podrá abrogarse, retener y poseer parte alguna de dichos Ducados, ni tampoco de Italia, y que observará religiosamente todas las precauciones tomadas en el Artículo V del Tratado de Londres sobre no introducir tropas propias, ni extranjeras á su sueldo, en los dichos Ducados durante la vida de sus actuales Príncipes; pero esto se ha de entender de tal suerte, que en el caso de la vacante de uno ú de otro de estos Ducados, el Príncipe Infante D. Carlos podrá tomar posesion de él conforme á las letras de investidura eventual, cuyo tenor, con todos y cada uno de sus puntos, artículos, cláusulas, y condiciones, se tendrá aquí por repetido é íntegramente inserto.

ARTÍCULO V.

En el presente Tratado han de quedar comprehendidos to-

Promittit insuper Rex Catholicus quod, eveniente præmemorato casu, urbem Portus Longi, unà cum parte Insulæ Ivvæ quam in illa possidet, Principi Infanti filio suo cedit, neque ipse aut alius ejus in Regno Hispaniæ successor tutelam Principis qui istos Ducatus omnes, vel alterutrum eorum possidebat, unquam gerere, aut ex prædictis Ducatibus, vel in Italia quidquam sibi acquirere, retinere, aut possidere valeat; et quæ de non introducendo, viventibus modernis Principibus, milite proprio aut conductitio in dictos Ducatus Articulo V Tractatús Londinensis cauta sunt, religiosè observare velit; ita tamen, ut, si quando casus aperturæ unius vel alterius Ducatús eveniat, Princeps Infans Don Carolus secundum literas investituræ eventualis, quarum tenor in omnibus et singulis punctis, articulis, clausulis, et conditionibus, hîc pro repetito ac plenè inserto habetur, ejusdem possessionem apprehendere possit.